
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

HOTĂRÂREA  NR. 9/16.01.2023 

Consiliul de Administrație al Șc.olii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 16.01.2023, 

 In conformitate cu:    

- Legea Educaţiei Naţionale Nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- OME 4183/04.07.2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a unităților de 

învățământ preuniversitar, 

- Legea 53/2003- Codul Muncii, cu modificările și completările ulterioare, 

- PV al CA din 16.01.2023 
HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Consiliul de Administrație este de acord cu întregirea normei didactice a doamnei Issa Cristina Floreta, cadru 

didactic titular pe/la postul/catedra de limba și literatura română și limba franceză, pe 20 ore de limba și 

literatura română începând cu data de 01.09.2023. 

Art. 2. Se aprobă punctajele / calificativele pentru personalul nedidactic propuse în urma evaluării activității acestora în 

anul calendaristic 2022. Punctajele/ calificativele sunt 5,00/ FOARTE BINE pentru doamnele Partal Gherghina, 

Neamțu Viorica – îngrijitoare și Pîrvu Marin - paznic 

Art. 3.  Se aprobă noul Raport –cadru de evaluare a performanțelor profeisonale individuale pentru personalul 

contractual care cuprinde noi obiective de evaluare, indicatori de performanță și criterii de evaluare, conform 

HG 1336/2022, care se va aplica începând cu anul calendaristic 2023. 

Art. 4. Se aprobă analiza de nevoi pentru programul Școala după școală în vederea desfășurării programului în anul 

școlar 2023-2024. 

Art. 5. Se aprobă planificarea concediilor de odihnă pentru personalul didactic-auxiliar și nedidactic pentru anul 

calendaristic 2023. 

Art. 6. Recuperarea zilelor de 23 ianuarie 2023 și 2 iunie 2023 stabilite ca zile nelucătoare conform HG 1555/28.12.2022 

privind stabilirea zilelor lucrătoare pentru care se acordă zile libere, altele decât zilele de sărbătoare legală, pentru 

anul 2023 se va face, atât pentru cadrele didactice cât și pentru elevii din învățământul primar și învățământul 

gimnazial prin adăugarea și efectuarea unei ore/ zi la orarul din programul normal, în fiecare zi, începând cu  data 

de 30 ianuarie 2023 până la finalizarea recuperării, dar nu mai târziu de 31 mai 2023. 

Personalul didactic – auxiliar și nedidactic, aflat în activitate, va recupera zilele de 23 ianuarie 2023 și 2 iunie 

2023, stabilite ca zile nelucătoare conform HG 1555/28.12.2022 privind stabilirea zilelor lucrătoare pentru care se 

acordă zile libere, altele decât zilele de sărbătoare legală, pentru anul 2023, prin adăugarea și efectuarea a 30 

minute/ zi la orarul din programul normal, în fiecare zi, începând cu  data de 30 ianuarie 2023 până la finalizarea 

recuperării, dar nu mai târziu de 31 mai 2023. 

Ziua de 14 august 2023 se va recupera doar de personalul aflat în activitate prin prelungirea programului normal 

de lucru cu 30 minute/ zi până la finalizarea recuperării. 

Art. 7. Se aprobă încadrarea dnei Megheleș Camelia pe 6 ore/ săpt. de geografie rezervate începând cu data de 

16.01.2023. 

Art. 8. Se aprobă încadrarea dnei Georgescu Mona pe/la postul/catedra de limba franceză pe concediul medical al 

titularei începând cu data de 09.01.2023. 

Art. 9. Se aprobă încadrarea dnei Lungulescu Nicoleta și Hobjilă Ingrid pe/ postul/catedra de limba engleză pe 

concediul medical al titularei începând cu data de 09.01.2023. 

Art.10. Se aprobă (aviz consultativ) cererea de transfer din unitate cu nr. 3754/20.12.2022. 

Art. 11. Se refuză cererea de transfer în unitate cu nr. 3765/21.12.2022. 

Președinte: CIONTESCU MARIAN – director 

Membrii: 

- MÎINEA CRISTINA – director adjunct 

- COZMAN GABRIELA – repr. cadre didactice  -  

- CIULPAN MIRELA – repr. cadre didactice-  

- FILIP SERGIU- repr.al Primarului sectorului 1- prezență online 

- STANCU NICOLETA – repr. Consiliul Local al sectorului 1 

- FABIAN ALEXANDRU - repr. Consiliul Local al sectorului 1 - prezență online 

- CROITORU FLORIN – repr. al părinților 

- BADEA IOANA – repr. al părinților 

- VĂLE MARILENA – observator sindicat 

mailto:scoala175@yahoo.com
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/229849

